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Przemyt papierosów

FunkcjonariuszeŚląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili prby
przemytupapierosw.Tylko w ciągu ostatniego weekendu zanotowano pięć
takichprzypadkw.Łącznie zabezpieczono ponad 454000 sztuk papierosw.
Wartośćrynkowatego towaru za granicą przekraczałaby 450 tysięcy złotych.W trzech
przypadkach papierosy były przewożone w samochodach zespecjalnie przygotowanymi
skrytkami. W przejściu granicznym wChałupkach lawetą do Włoch jechał 20 letni
mieszkaniec Małopolski.Twierdził, że jedzie po uszkodzony samochd.
FunkcjonariuszeStrażyGranicznej zwrcili uwagę na znaczne obciążenie pojazdu.Ponadto
jegokonstrukcja najazdw odbiegała od standardowo stosowanych.Skierowanogo do
szczegłowej kontroli. Okazało się, że właśnie wnajazdach byłasprytnie skonstruowana
skrytka a w niej ponad 12000 paczekpapierosw.Mężczyzna przyznał, że chciał je sprzedać
we Włoszech.W tym samym przejściu granicznym niecodzienne wyposażenie
miałsamochdFiat Ducato w wersji kempingowej. Pojemniki na pościel, szafy iwszelkie inne
schowki wypełnione były papierosami. Straż Granicznaujawniła w tym samochodzie ponad
6300 paczek papierosw.Samochodemjechał brat z siostrą, mieszkańcy Lubelszczyzny.
Kobieta w wieku 23 lati jej 41 letni brat deklarowali wyjazd turystyczny do
Pragi.Prawdopodobnie jednak chcieli papierosy wywieźć do Niemiec.Kolejny samochd ze
skrytkami wypełnionymi papierosamiujawniono wprzejściu granicznym w Cieszynie. Tym
razem Peugeot 405 miał specjalnieskonstruowaną podwjną podłogę a w niej ukryte ponad
2000paczekpapierosw. Samochodem jechał 54 letni mieszkaniec Radomia.Twierdził,że
papierosy wizł do Niemiec aby je tam sprzedać.W przejściu granicznym w Cieszynie
Boguszowicach ujawniono dwie kolejneprby przemytu papierosw. W celu ich sprzedażyza
granicą podrżowałyautokarem dwie osoby z wojewdztwa lubelskiego. Kobieta wwieku 58
lati 38 letni mężczyzna w bagażach mieli ukryte łącznie blisko 2000 paczekpapierosw.W
każdym z wyżej wymienionych przypadkw papierosy nieposiadałypolskich znakw akcyzy.
Swoimi czynami osoby przemycającepapierosynarazili Skarb Państwa na uszczuplenie w
podatku akcyzowym na kwotęponad 100 tysięcy złotych.Zakwestionowane papierosy
zostały zabezpieczone. Zatrzymano na poczetprzyszłych kar dwa samochody, ktre
posiadały skrytki doprzemytutowarw. W każdej z tych spraw wszczęto osobne
dochodzenie.


